ニュースリリース
「TRX-P300S」 A 級シングル ステレオパワーアンプ新発売
株式会社トライオードは、300B真空管搭載ステレオパワーアンプを下記の通り発売します。
製品名称 型番 希望小売価格 発売時期
真空管ステレオパワーアンプ
TRX-P300S
(JAN 4521296100350) 220,000 円（税抜）
2020 年 11 月下旬 PSVANE WE300B 仕様
TRX-P300S-WE300B
 (JAN 4521296100367)
266,000 円（税抜）
TRX-P300Sの特長
TRX-P300S はトライオード創業２５年の歴史の中で”トライオード“の名前の原点である直熱三極管 300B を使
用したアンプとしては 15 世代目の製品にあたります。300B の音楽性豊かなサウンドを素直に伝えるシンプルな
A 級シングル回路構成で出力 8W+8W を実現しています。大型トロイダル電源トランスと SiC ショットキーバリア
整流ダイオードによる効率が良く、レスポンスに優れた電源部が、優美なサウンドを力強く支えています。天面
にバイアスメーターを装備しバイアス調整ボリュームで簡単にバイアス調整が可能です。また、これまでは手動
で行っていたハムバランス調整を独自の THC（トライオード・ハム・キャンセル）回路を採用し調整不要としま
した。
本機はパワーアンプですが背面のスイッチで音量ボリューム付きアンプに切り換えが可能です。入力は 1系統の
みですが、シンプルなプリメインアンプとしても使用できます。
往年の 300Bオリジナル真空管に迫るクオリティーを再現した真空管 PSVANE WE300Bを搭載した WE300B仕様もラ
インアップしています。
なお、発売記念キャンペーンとして年内のご注文には、別売サイドウッドをプレゼントします。
■TRX-P300Sの仕様
・回路型式  ：A級シングル
・使用真空管 ：300B×2、12AT7×2、12AU7×1
・バイアス方式：固定バイアス
・定格出力  ：8W+8W（8Ω）
・周波数特性 ：19Hz～50kHz（±3dB）
・ＳＮ比   ：86db
・入力端子  ：LINE 1系統
・入力感度/インピーダンス：300mV/100kΩ
・入力ゲイン切り換え： 0、-3dB、-6dB、-12dB
・スピーカー出力端子：1系統 4～8Ω
・音量ボリューム装備
・NFB（ネガティブフィードバック）ON/OFF付き
・消費電力  ：91W
・サイズ／質量：横 340×奥行 320×高 210mm／17.5kg
・付属品   ：真空管ボンネット、電源ケーブル
・別売サイドウッド 5,000円（税抜）
株式会社トライオード  〒343-0032 埼玉県越谷市袋山 609-3  TEL：048-940-3852 FAX：048-940-3853
2020年 9月 30日
株式会社トライオード